Jaguaribe, 10 de abril de 2014 Edição Nº: 1755

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

AVISO DE PUBLICAÇÃOESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO

PRESENCIAL Nº 04.03.001/2014 - A Comissão Permanente de Licitação do SAAE de

Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, torna público que se encontra

à disposição dos interessados o EDITALDE PREGÃO PRESENCIALNº

04.03.001/2014, cujo objeto é a Contratação de empresa para locação de 03 (três)

unidades de impressora portátil, com fornecimento mensal de 85 (oitenta e cinco)

unidades de bobina de papel térmico personalizado, para o SAAE de Jaguaribe – Ceará.

Que se realizará no dia 28/04/2014, as 09:30h. Referido EDITAL poderá ser adquirido no

endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou

pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe-CE, 09 de abril

de 2014. Maria Ozilene Moreira Alves – Pregoeira do SAAE.

***    ***   ***

Portaria de ViagemNº - 068/2014O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço Autônomo

de Água e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei,

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe

com o seguinte objetivo: MARCAR PONTO PARA INSTALAÇÃO DE 01

CONJUNTO MOTOR BOMBA NA LOCALIDADE DE VILA ALCANTARA,

DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE

JAGUARIBE/CE..RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para

viagem/deslocamento a se realizar no período de 11/04/2014 a 11/04/2014.REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe,

em 10 de Abril de 2014.FRANCISCO RONALDO NUNESOrdenador

***   ***   ***

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°26.12.01.2013/21. OBJETO:a

prestação de serviços como Técnico Administrativo para o Centro de Referência

Especializado da Assistência Social- CREAS, para atender aos programas coordenados

pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. CONTRATADO: JAMILLA DE

CARVALHO MOTA. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas

alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato

celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 10 de Abril de 2014. Thobias Batista Martins.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº

26.12.01/2013-80, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0908.08.122.0002.2.048 (RECURSO PRÓPRIO +

SCFV)  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO:Prestação de serviços

como Facilitador de Esporte do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos,

para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência

Social, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e

Assistência Social. VALOR MENSAL: R$ 362,00 (trezentos e sessenta e dois reais).

VALOR GLOBAL: R$ 3.258,00 (três mil duzentos e cinqüenta e oito

reais)VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2014.

CONTRATADO(A):IVAN CLAUDIO BASTOS GOMES. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A):):IVAN CLAUDIO BASTOS GOMES. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 10 de Abril de 2014. Thobias

Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes